РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ

от 1 9 .1 2 .2 0
1 3

№  5 6

г.Северодвинск  Архангельской области

 О внесении изменений  и дополнений
в решение Совета депутатов
Северодвинска «О денежном содержании
муниципальных служащих»

В связ и  с  соз д анием Контрольно -счетной  палаты муниципального

образ ования  «Северод винск»  Совет д епутатов  Северод винска

РЕШИЛ:

1 . Внести  в  решение Совета депутатов Северодвинска от 30.11.2006 № 159

(в редакции от 28.10.2010)  «О денежном содержании муниципальных служащих»
след ующие  изменения  и  д ополнения :

1 .1 . В пункте  4 :
1 .1 .1 . Во  втором пред ложении  под пунктов   4 .1 , 4 .2 , 4 .5   после  слов

«руководителем соответствующего органа местного самоуправления» дополнить словами «,
иным лицом, уполномоченным исполнять от имени муниципального образования
«Северодвинск» обязанности представителя нанимателя (работодателя),».

1.1.2. В подпункте 4.4 после  слов  «руководителем органа местного самоуправления»
дополнить словами «иным лицом, уполномоченным исполнять от имени муниципального
образования «Северодвинск» обязанности представителя нанимателя (работодателя),».

1.1.3. Во втором предложении подпункта 4.6 слова  «на основании распоряжения
(приказа) руководителя» заменить словами «на основании соответствующего муниципального
правового акта руководителя (представителя нанимателя)».

1.2. В подпункте 5.3 пункта 5 решения  второе  пред ложение  из ложить  в
след ующей  ред акции:

«Индексация размеров окладов денежного содержания муниципальных служащих
производится на  основании  муниципальных правовых актов  пред ставителей
нанимателя  в  сроки  и  размерах, установленных областным з аконом д ля
инд ексации  размеров  оклад ов  д енежного  сод ержания  гражд анских служащих
Архангельской  области .».

1.3. В пункте 4 Приложения к решению слова «управления , отд ела» д ополнить
словом «группы».

1.4. Приложение  к решению Совета  д епутатов  Северод винска  от
3 0 .1 1 .2 0 0 6  № 1 5 9  «О д енежном сод ержании  муниципальных служащих» (в
ред акции  от 2 8 .1 0 .2 0 1 0  № 1 3 9 )  считать  Приложением № 1  к решению Совета
д епутатов  Северод винска  от 3 0 .1 1 .2 0 0 6   № 1 5 9             (в  ред акции  от
1 9 .1 2 .2 0 1 3 ) .

1.5. Наименование Приложения № 1 к решению Совета  д епутатов
Северод винска        от 3 0 .1 1 .2 0 0 6   № 1 5 9  (в  ред акции  от 1 9 .1 2 .2 0 1 3 )
из ложить  в  след ующей  ред акции:

«Размеры д олжностных оклад ов

муниципальных служащих Администрации  Северод винска
и  Совета  д епутатов  Северод винска»

1.6. Дополнить Приложением № 2 к решению Совета  д епутатов
Северод винска                   от 3 0 .1 1 .2 0 0 6   № 1 5 9   (в  ред акции  от 1 9 .1 2 .2 0 1 3 )
следующего содержания:

«Размеры должностных окладов

муниципальных служащих  Контрольно -счетной  палаты
муниципального  образ ования  «Северод винск»

№
п / п

Наименование  д олжности  Должностной
оклад  (руб .)

Высшие  д олжности  муниципальной  службы
1  Пред сед атель  Контрольно -счетной  палаты

Северод винска
6 8 0 9

Вед ущие   д олжности  муниципальной  службы
2  Аудитор  Контрольно -счетной  палаты Северод винска  5 6 5 0
3  Главный  инспектор  аппарата  Контрольно -счетной

палаты Северод винска
5 0 7 0

4  Инспектор  аппарата  Контрольно -счетной  палаты
Северод винска

4 9 2 5

Старшие  д олжности  муниципальной  службы
5  Главный  специалист аппарата  Контрольно -счетной

палаты Северод винска
4 3 4 6

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
муниципального  образ ования
«Северод винск» - Мэр  Северод винска
М.А. Гмырин

Пред сед атель  Совета  д епутатов  Северод винска
В.А. Мелехин